

**UAB „GG LTU V9“ VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ĮRENGIMO IR EKSPLOATACIJOS  
POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATASKAITOS VIEŠO SVARSTYMO RADVILIŠKIO  
RAJONO SAVIVALDYBĖJE SIDABRAVO SENIŪNIJOJE**

**PROTOKOLAS**

2024-02-14

Viešas visuomenės supažindinimo su ataskaita susirinkimas įvyko hibridiniu būdu 2024 m. vasario 13 d. 13:00 Sidabravo seniūnijos salėje (adresu: Pergalės g. 20, Sidabravas, Radviliškio r.) 2024 m. vasario 13 d. 13:00 val. ir tiesioginės transliacijos būdu panaudojus šią nuorodą: <https://bit.ly/48O7ygh>

Viešame susirinkime tiek gyvai, tiek nuotoliniu būdu dalyvavo PAV dokumentų rengėjo (VšĮ „Pajūrio tyrimų ir planavimo institutas“) atstovai, planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (UAB „GG LTU V9“) atstovas Robertas Perveinis, suinteresuotos visuomenės atstovai prisijungę nuotoliniu būdu. Viso susirinkime dalyvavo 14 dalyvių (4 salėje, 10 internetu). Prie protokolo pridedami salėje užsiregistravusių, bei dalyvavusių nuotoliniu būdu – dalyvių sąrašai.

**Susirinkimo eiga:**

Susirinkimo pirmininkė – Rosita Milerienė nustatytu laiku pradėjo susirinkimą, informuodama, kad susirinkimas vyksta hibridiniu būdu, t. y ne tik šioje salėje, bet ir yra vykdoma vaizdo transliacija internetu, susirinkimas yra įrašomas. Pristatė susirinkimo darbotvarkę. Visi dalyviai buvo pakviesti užsiregistruoti dalyvių registracijos sąrašė. Dalyvių buvo paprašyta pasibaigus projekto ir PAV ataskaitos pristatymams užduoti klausimus, diskutuoti. Vadovaujantis PAV įstatymu ir PAV tvarkos aprašu, diskusijos metu visų kalbančių bei užduodančių klausimus ar asmenų teikiančių pasiūlymus, paprašyta prisistatyti vardu, pavarde. Pageidaujantys gauti raštišką atsakymą į pateiktą pasiūlymą turi nurodyti savo elektroninio pašto ar pašto adresą, kuriuo gaus atsakymą. Informavo, kad vadovaujantis Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašu ir jame numatyta tvarka bus parašytas protokolas, kuris bus pridedamas prie PAV ataskaitos. Prasidėjus susirinkimui buvo išrinkta susirinkimo pirmininkė – Rosita Milerienė (PAV dokumentų rengėjo atstovė) ir susirinkimo sekretorė – Jurgita Suzdaleva (PAV dokumentų rengėjo atstovė). Prieštaraujančių nebuvo.

Iki viešo susirinkimo pradžios suinteresuotos visuomenės pasiūlymų raštu (faksu, paštu arba el. paštu) gauta nebuvo.

**Susirinkimo darbotvarkė:**

1. VE parko projekto pristatymas. Pasisakė planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus UAB „GG LTU V9“ atstovas Robertas Perveinis.
2. PAV ataskaitos pristatymas. Pasisakė VšĮ „Pajūrio tyrimų ir planavimo institutas“ (toliau – PTPI) atstovė Rosita Milerienė;
3. Susirinkimo dalyvių diskusija, klausimai-atsakymai.

**Susirinkimo eiga:**

**1. UAB „GG LTU V9“ atstovas Robertas Perveinis** pristatė planuojamos ūkinės veiklos organizatorių, lietuviško kapitalo atsinaujinančios energetikos bendrovę – UAB „Green Genius“, pristatė projektą ir informavo, kodėl šis atsinaujinančios energetikos vystymo projektas svarbus Sidabravo seniūnijos bendruomenei, gyventojams, Radviliškio r. sav. Pristatė projekto naudą, gamintojų mokamą gamybos įmoką.

**2. VšĮ PTPI, Rosita Milerienė** pristatė planuojamą ūkinę veiklą (toliau – PŪV) planuojamą 10 VE vėjo elektrinių parką ir parengtą PAV ataskaitą. Informavo, kad PŪV patenka į PAV įstatymo 1 priede išvardintas PŪV, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, rūšių sąrašą. Remiantis PAV įstatymo

1 priedo 3.10.2 punktu – vėjo elektrinių statybai sausumoje, kai planuojama statyti 7 ar daugiau vėjo elektrinių – turi būti atliekamas pilnas PAV. Pristatė PAV procesą, informacijos rinkimo šaltinius.

Buvo pristatytos PAV ataskaitoje nagrinėjamos 10 VE išdėstymo analizuojamoje teritorijoje galimybės atsižvelgiant į esamą gyvenamą aplinką, saugomas ir „Natura 2000“ teritorijas, kultūros vertybes, biologinę įvairovę, pristatyti PAV proceso dalyviai (poveikio aplinkai vertinimo subjektai, atsakingoji institucija priimsianti sprendimą, visuomenė).

PAV ataskaitos pristatymo metu buvo aptarta PŪV teritorija, VE parko galingumas, parke planuojamų statyti VE galimi modeliai, jų techniniai-fiziniai parametrai. Nuotoliniai dalyviai buvo supažindinti su VE parko įrengimo ir veiklos technologiniu procesu, PŪV atitikimu galiojantiems teritorijų planavimo dokumentams (Radviliškio rajono savivaldybės teritorijos bendrajam planui). Buvo pateikta informacija, kad pagal naujausius, su „Proveržio paketu“ įsigaliojusius LR AIE įstatymo ir su juo susijusių teisės aktų reikalavimus, reglamentuojančius vėjo elektrinių statybą, teritorijų planavimo dokumentas vėjo elektrinių parko įrengimui nebėra būtinas: vėjo elektrinės gali būti planuojamos ir kitose, teritorijų planavimu nenumatytose vietose – svarbu, kad būtų išlaikomi, Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatyme reikalaujami atstumai, gaunami sklypų ir gyvenamųjų namų savininkų sutikimai ir kiti reikalavimai.

Buvo pateikta informacija, apie LR AIEĮ 49 str. 9 punktu reglamentuojamą atstumą iki gyvenamųjų pastatų 4 x stiebo aukštis (179 m), t. y. 716 m.

Pristatė pagrindinius poveikio visuomenės sveikatai aspektus: triukšmas, šešėliavimas – kurie, gali būti prognozuojami modeliuojant, elektromagnetinė spinduliuotė, infragarsas, vibracija – matuojami, ir kurie PAV ataskaitoje įvertinti pagal mokslinius straipsnius bei analogiškuose veikiančiuose parkuose surinktus duomenis. Pristatė triukšmo ir šešėliavimo ribines vertes bei prognozuojamus poveikius, numatomas poveikio mažinimo priemonės.

Pristatė atliktus gamtinės aplinkos komponentų vertinimus, t. y. poveikis paviršinio ir požeminio vandens telkiniams, aplinkos orui ir klimatui, saugomoms ir „Natura 2000“ teritorijoms, vietovės augalijai, saugomoms paukščių, augalų, gyvūnų rūšims, paukščiams ir šikšnosparniams, kraštovaizdžiui, kultūros vertybėms, aptarė naudotas vertinimo metodikas. Pateikė informaciją apie teritorijoje atliktus paukščių ir šikšnosparnių stebėjimus, poveikio paukščiams ir šikšnosparniams įvertinimą, pagal atliktų tyrimų duomenis, numatytas tinkamas priemones numatomam poveikiui sumažinti.

Baigdamą PAV ataskaitos pristatymą, pristatė rizikos vertinimą, PAV ataskaitoje išnagrinėtą galimą avarijų ir ekstremaliųjų situacijų eksploatuojant VE parką poveikį, pasiūlytus sprendimus kaip šio poveikio išvengti. Informavo, kad rizikos vertinimui aktualūs iki ~320 m atstumu esantys pastatai ir statiniai, patenkantys į galimą VE bokštų griūties zoną. Pristatė tolimesnes PAV procedūras.

### **3. Susirinkimo dalyvių diskusija, klausimai-atsakymai.**

Po pristatymo nuotoliniu būdu prisijungęs suinteresuotos visuomenės atstovas pasisakė, kad pristatymas buvo aiškus, klausimų neturi.

Susirinkimo pirmininkė 2024-02-13, 13:40 užfiksavo susirinkimo pabaigą.

Pažymėtina, kad iki 14:00 val. buvo laukiama prisijungianti (tiek gyvai, tiek nuotoliniu būdu) suinteresuota visuomenė, bet daugiau nei vienas visuomenės atstovas prie susirinkimo neprisijungė.

Susirinkimo pirmininkė

Susirinkimo sekretorė



Rosita Milerienė

Jurgita Suzdaleva

Protokolo pasirašymo data 2024-02-14